
Chempilots a/s

Rugmarken 22 - 24, 3520 Farum

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 20 94 42 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /4 2020

Richard S. Schmidt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Chempilots a/s
Rugmarken 22 - 24
3520 Farum

CVR-nr.: 20 94 42 42
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. april 1998
Regnskabsår: 22. regnskabsår
Hjemstedskommune: Furesø

Bestyrelse

Mogens Jørgensen Dall, formand
Michael Jørgen Peytz
Kim Sander Pedersen

Direktion

Richard Sofsrud Schmidt
Kim Sander Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører udviklings- og produktionsopgaver for kunder primært inden for den medikotekniske industri. Mere end 95% af omsætningen er til eksport.

Udvikling i året

Der er i 2019 opnået en stigning i driftsomsætningen sammenlignet med 2018 grundet tilgang af nye kunder og øget salg til eksisterende kunder. Der er i året investeret i markedsføring og i udbygning af produktionsapparat til sikring af fortsat vækst.

Der er gennemført en fusion af Selskabet med CP Holding I A/S med virkning fra 1. januar 2019.

Selskabets resultat i 2019 blev før skat MDKK 7,8 og dermed som forventet lidt lavere end året før.

Egenkapitalen pr. 31. december 2019 udgjorde MDKK 9,5.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventninger for det kommende år

I 2020 er der fortsat fokus på vækst i omsætningen gennem øgede ressourcer og investeringer i udstyr. Resultatet for 2020 kan som følge heraf forventes at ligge på niveau med eller lidt lavere end i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 pandemien som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

Selskabet og branchen er indtil nu ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af Covid-19, og ledelsen forventer heller ikke fremover, at selskabet bliver væsentligt påvirket. Ledelsens fastholder derfor forventningerne til 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		15.765.640	15.269.286
Personaleomkostninger	2	-7.607.720	-6.408.321
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-356.234	-354.639
Resultat før finansielle poster		7.801.686	8.506.326
Finansielle indtægter		28.406	161.176
Finansielle omkostninger		-37.020	-184.668
Resultat før skat		7.793.072	8.482.834
Skat af årets resultat	3	-1.703.056	-1.900.605
Årets resultat		6.090.016	6.582.229

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	7.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
Overført resultat	3.590.016	-2.417.771
	6.090.016	6.582.229

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		396.484	742.775
Materielle anlægsaktiver	4	396.484	742.775
Deposita		99.926	99.926
Finansielle anlægsaktiver		99.926	99.926
Anlægsaktiver		496.410	842.701
Færdigvarer og handelsvarer		700.339	603.000
Varebeholdninger		700.339	603.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.735.100	1.904.869
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	73.871	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	96.535
Andre tilgodehavender		587.744	137.853
Udskudt skatteaktiv		148.843	149.161
Periodeafgrænsningsposter		217.505	157.526
Tilgodehavender		3.763.063	2.445.944
Likvide beholdninger		7.537.852	3.691.613
Omsætningsaktiver		12.001.254	6.740.557
Aktiver		12.497.664	7.583.258

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		5.810.683	2.220.667
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.000.000
Egenkapital		9.510.683	5.420.667
Anden gæld		300.581	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	300.581	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	170.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		937.948	669.529
Selskabsskat		692.690	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	133.068
Anden gæld	6	1.055.762	1.189.744
Kortfristede gældsforpligtelser		2.686.400	2.162.591
Gældsforpligtelser		2.986.981	2.162.591
Passiver		12.497.664	7.583.258
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.200.000	2.220.667	2.000.000	5.420.667
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	0	0	227.267	227.267
Korrigeret egenkapital 1. januar	1.200.000	2.220.667	2.227.267	5.647.934
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.227.267	-2.227.267
Årets resultat	0	3.590.016	2.500.000	6.090.016
Egenkapital 31. december	1.200.000	5.810.683	2.500.000	9.510.683

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 pandemien som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

Selskabet og branchen er indtil nu ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af Covid-19, og ledelsen forventer heller ikke fremover, at selskabet bliver væsentligt påvirket. Ledelsens fastholder derfor forventningerne til 2020.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.926.559	5.810.651
Pensioner	428.490	387.712
Andre omkostninger til social sikring	63.005	55.574
Andre personaleomkostninger	189.666	154.384
	<u>7.607.720</u>	<u>6.408.321</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.713.690	1.927.068
Årets udskudte skat	318	-25.217
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10.952	-1.246
	<u>1.703.056</u>	<u>1.900.605</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	5.470.648
Tilgang i årets løb	<u>9.944</u>
Kostpris 31. december	<u>5.480.592</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.730.624
Årets afskrivninger	<u>353.484</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.084.108</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>396.484</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019	2018
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Salgsværdi af igangværende arbejder	216.371	0
Modtagne acontobetalinge	<u>-142.500</u>	<u>0</u>
	<u>73.871</u>	<u>0</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	<u>300.581</u>	<u>0</u>
Langfristet del	300.581	0
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.055.762</u>	<u>1.189.744</u>
	<u>1.356.343</u>	<u>1.189.744</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	154.067	41.325
Mellem 1 og 5 år	<u>530.736</u>	<u>0</u>
	<u>684.803</u>	<u>41.325</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 9 mdr.	447.903	444.012

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Chempilots a/s for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år foruden nedenstående.

Selskabet har i regnskabsåret reklassificeret personaleomkostninger i resultatopgørelsen fra regnskabsposten Direkte omkostninger til Personaleomkostninger. Sammenligningstallene er rettet. Ændringerne påvirker hverken årets resultat, egenkapital eller den finansielle stilling. Ændringen har påvirket bruttofortjenesten positivt med t.kr. 5.310 i 2018.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer og hjælpematerialer.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Igangværende arbejder for fremmed regning er værdiansat til salgspris efter konkret vurdering af de enkelte arbejder.

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.